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　　一、概述

　　2018年5月，博茨瓦那农产品出口金额为954.5万美元，环比增长

2.1%，同比出口金额增长29.1%。2018年1至5月，博茨瓦那农产品出

口金额为4,653.1万美元，同比增长76.4%。2018年5月，博茨瓦那农

产品进口金额为7,199.2万美元，环比增长20.0%，同比进口金额增长

38.2%。2018年1至5月，博茨瓦那农产品进口金额为33,586.2万美元

，同比增长28.8%。

　　2018年5月，自博茨瓦那进口农产品的国家和地区中，按金额排

名第一位是南非，金额为440.0万美元，同比增长28.8%；第二位是荷

兰，金额为269.0万美元，同比增长82.4%；第三位是英国，金额为90

.1万美元，同比下降6.9%。

　　2018年5月，对博茨瓦那出口农产品的国家和地区中，按金额排

名第一位是南非，金额为6,807.6万美元，同比增长36.0%；第二位是

津巴布韦，金额为109.5万美元，同比增长365.6%；第三位是纳米比

亚，金额为68.5万美元，同比下降14.1%。

　　2018年1-

5月，自博茨瓦那进口农产品的国家和地区中，按金额排名第一位是

南非，金额为2,259.4万美元，同比增长68.8%；第二位是英国，金额

为774.5万美元，同比增长214.5%；第三位是荷兰，金额为737.2万美

元，同比增长79.2%。

　　2018年1-

5月，对博茨瓦那出口农产品的国家和地区中，按金额排名第一位是

南非，金额为31,700.1万美元，同比增长28.0%；第二位是津巴布韦

，金额为486.2万美元，同比增长99.0%；第三位是赞比亚，金额为36

8.3万美元，同比增长72.9%。
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　　二、各月进出口走势

表1：2016年6月-2018年5月各月进出口金额

金额单位：万美元
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金额单位：万美元

表2：2018年5月分洲出口金额

　　三、分大洲情况图示
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金额单位：万美元

表3：2018年5月分洲进口金额
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金额单位：万美元

表4：2018年1-5月分洲出口金额
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金额单位：万美元

表5：2018年1-5月分洲进口金额
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单位：美元

表6：2018年5月分国家（地区）出口情况（前20名当月）

　　四、分国家（地区）情况

国别(或地区) 同期比%
2018年5月 2017年5月

金额 金额

南非 4,399,897.0 3,416,466.0 28.8

荷兰 2,689,905.0 1,474,523.0 82.4

英国 901,377.0 967,985.0 -6.9

津巴布韦 521,980.0 236,086.0 121.1

意大利 434,194.0 0.0

刚果（金） 274,604.0 28,022.0 880.0

纳米比亚 135,134.0 114,647.0 17.9

安哥拉 101,094.0 318,228.0 -68.2

赞比亚 63,498.0 2,689.0 2,261.4

巴基斯坦 20,239.0 0.0

加纳 1,152.0 0.0

美国 1,122.0 821.0 36.7

西班牙 452.0 0.0

香港 276.0 0.0

马拉维 272.0 0.0

墨西哥 158.0 0.0

挪威 68.0 0.0

斯威士兰 3.0 0.0

马耳他 0.0 69,322.0 -100.0

希腊 0.0 393,226.0 -100.0

仅显示按金额排名前20名的国家和地区。
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单位：美元

表7：2018年5月分国家（地区）进口情况（前20名当月）

国别(或地区) 同期比%
2018年5月 2017年5月

金额 金额

南非 68,076,247.0 50,071,631.0 36.0

津巴布韦 1,095,344.0 235,262.0 365.6

纳米比亚 685,049.0 797,321.0 -14.1

赞比亚 609,110.0 371,687.0 63.9

阿根廷 330,054.0 0.0

莱索托 289,132.0 88,421.0 227.0

斯威士兰 180,266.0 72,072.0 150.1

拉脱维亚 132,370.0 0.0

马拉维 131,884.0 51,413.0 156.5

英国 106,715.0 19,132.0 457.8

荷兰 84,907.0 0.0

中国 63,550.0 2,702.0 2,252.0

土耳其 42,009.0 75,339.0 -44.2

马来西亚 40,516.0 0.0

印度 27,854.0 68,464.0 -59.3

德国 15,925.0 73,889.0 -78.4

瑞典 9,816.0 5,416.0 81.2

墨西哥 8,369.0 14,661.0 -42.9

加拿大 8,127.0 0.0

意大利 7,507.0 3,943.0 90.4

仅显示按金额排名前20名的国家和地区。
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单位：美元

表8：2018年1-5月分国家（地区）出口情况（前20名累计）

国别(或地区) 同期比%
2018年1--5月 2017年1--5月

金额 金额

南非 22,594,268.0 13,383,419.0 68.8

英国 7,744,828.0 2,462,886.0 214.5

荷兰 7,371,932.0 4,113,838.0 79.2

刚果（金） 1,925,106.0 238,345.0 707.7

津巴布韦 1,845,618.0 1,140,694.0 61.8

意大利 1,233,260.0 739,147.0 66.8

纳米比亚 1,091,290.0 386,187.0 182.6

安哥拉 916,795.0 779,978.0 17.5

香港 677,161.0 736,959.0 -8.1

希腊 400,879.0 840,146.0 -52.3

马耳他 345,672.0 208,684.0 65.6

赞比亚 282,272.0 296,034.0 -4.6

巴基斯坦 70,936.0 0.0

肯尼亚 17,073.0 0.0

斯威士兰 6,603.0 213.0 3,000.0

莫桑比克 2,450.0 486.0 404.1

加纳 2,070.0 0.0

美国 1,153.0 1,325.0 -13.0

西班牙 452.0 516.0 -12.4

马里 429.0 0.0

仅显示按金额排名前20名的国家和地区。
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单位：美元

表9：2018年1-5月分国家（地区）进口情况（前20名累计）

国别(或地区) 同期比%
2018年1--5月 2017年1--5月

金额 金额

南非 317,000,968.0 247,709,062.0 28.0

津巴布韦 4,861,655.0 2,442,595.0 99.0

赞比亚 3,683,217.0 2,129,645.0 72.9

纳米比亚 3,184,226.0 2,711,393.0 17.4

拉脱维亚 949,472.0 0.0

斯威士兰 883,530.0 1,015,699.0 -13.0

莱索托 875,196.0 315,953.0 177.0

马拉维 786,563.0 868,000.0 -9.4

阿根廷 505,000.0 0.0

印度 424,208.0 235,035.0 80.5

德国 316,413.0 541,448.0 -41.6

比利时 290,296.0 179,275.0 61.9

新加坡 263,366.0 167,312.0 57.4

意大利 218,793.0 36,166.0 505.0

荷兰 214,026.0 330,977.0 -35.3

中国 211,415.0 89,953.0 135.0

英国 151,249.0 236,999.0 -36.2

土耳其 137,709.0 202,097.0 -31.9

俄罗斯联邦 123,557.0 523,516.0 -76.4

美国 90,486.0 47,157.0 91.9

仅显示按金额排名前20名的国家和地区。
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单位：美元

表10：2018年5月分国家（地区）出口情况（当月）

国别(或地区) 同期比%
2018年5月 2017年5月

金额 金额

亚洲 20,515.0 251,023.0 -91.8

  香港 276.0 0.0

  日本 0.0 177,268.0 -100.0

  巴基斯坦 20,239.0 0.0

  越南 0.0 73,755.0 -100.0

非洲 5,497,634.0 4,153,081.0 32.4

  安哥拉 101,094.0 318,228.0 -68.2

  加纳 1,152.0 0.0

  马拉维 272.0 0.0

  纳米比亚 135,134.0 114,647.0 17.9

  南非 4,399,897.0 3,416,466.0 28.8

  刚果（金） 274,604.0 28,022.0 880.0

  赞比亚 63,498.0 2,689.0 2,261.4

  津巴布韦 521,980.0 236,086.0 121.1

  斯威士兰 3.0 0.0

欧洲 4,025,996.0 2,990,542.0 34.6

  英国 901,377.0 967,985.0 -6.9

  爱尔兰 0.0 85,486.0 -100.0

  意大利 434,194.0 0.0

  荷兰 2,689,905.0 1,474,523.0 82.4

  希腊 0.0 393,226.0 -100.0

  西班牙 452.0 0.0

  马耳他 0.0 69,322.0 -100.0

  挪威 68.0 0.0

南美洲 158.0 0.0

  墨西哥 158.0 0.0

北美洲 1,122.0 821.0 36.7

  美国 1,122.0 821.0 36.7

*欧盟28国 4,025,928.0 2,990,542.0 34.6

*此项为专项统计，在计算总额时请不要统计在内。

11



单位：美元

表11：2018年5月分国家（地区）进口情况（当月）

国别(或地区) 同期比%
2018年5月 2017年5月

金额 金额

亚洲 193,663.0 174,867.0 10.7

  香港 0.0 20.0 -100.0

  印度 27,854.0 68,464.0 -59.3

  以色列 0.0 347.0 -100.0

  日本 0.0 25.0 -100.0

  马来西亚 40,516.0 0.0

  巴基斯坦 5,702.0 0.0

  菲律宾 4.0 0.0

  新加坡 54.0 0.0

  韩国 32.0 1,894.0 -98.3

  泰国 11.0 0.0

  土耳其 42,009.0 75,339.0 -44.2

  越南 11.0 0.0

  中国 63,550.0 2,702.0 2,252.0

  台湾省 0.0 26,044.0 -100.0

非洲 71,082,040.0 51,704,336.0 37.5

  埃塞俄比亚 2,512.0 987.0 154.5

  肯尼亚 46.0 46.0 0.0

  马拉维 131,884.0 51,413.0 156.5

  莫桑比克 0.0 11,917.0 -100.0

  纳米比亚 685,049.0 797,321.0 -14.1

  尼日利亚 312.0 114.0 173.7

  南非 68,076,247.0 50,071,631.0 36.0

  坦桑尼亚 2,592.0 3,465.0 -25.2

  赞比亚 609,110.0 371,687.0 63.9

  津巴布韦 1,095,344.0 235,262.0 365.6

  莱索托 289,132.0 88,421.0 227.0

  斯威士兰 180,266.0 72,072.0 150.1

欧洲 362,183.0 177,254.0 104.3

  比利时 0.0 869.0 -100.0

  丹麦 3,578.0 0.0

  英国 106,715.0 19,132.0 457.8

  德国 15,925.0 73,889.0 -78.4
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国别(或地区) 同期比%
2018年5月 2017年5月

金额 金额

  法国 0.0 2,950.0 -100.0

  爱尔兰 1,270.0 68,074.0 -98.1

  意大利 7,507.0 3,943.0 90.4

  荷兰 84,907.0 0.0

  西班牙 0.0 915.0 -100.0

  挪威 95.0 0.0

  瑞典 9,816.0 5,416.0 81.2

  瑞士 0.0 37.0 -100.0

  拉脱维亚 132,370.0 0.0

南美洲 343,271.0 17,555.0 1,855.4

  阿根廷 330,054.0 0.0

  古巴 4,848.0 2,894.0 67.5

  墨西哥 8,369.0 14,661.0 -42.9

北美洲 11,054.0 13,564.0 -18.5

  加拿大 8,127.0 0.0

  美国 2,927.0 13,564.0 -78.4

大洋洲 29.0 59.0 -50.8

  澳大利亚 29.0 59.0 -50.8

*欧盟28国 362,088.0 175,188.0 106.7

*此项为专项统计，在计算总额时请不要统计在内。

13



单位：美元

表12：2018年1-5月分国家（地区）出口情况（累计）

国别(或地区) 同期比%
2018年1--5月 2017年1--5月

金额 金额

亚洲 748,186.0 1,494,474.0 -49.9

  香港 677,161.0 736,959.0 -8.1

  印度 0.0 62,071.0 -100.0

  日本 0.0 177,268.0 -100.0

  巴基斯坦 70,936.0 0.0

  沙特阿拉伯 0.0 11,571.0 -100.0

  越南 0.0 118,884.0 -100.0

  中国 89.0 46,664.0 -99.8

非洲 28,684,371.0 16,266,216.0 76.3

  安哥拉 916,795.0 779,978.0 17.5

  加纳 2,070.0 0.0

  肯尼亚 17,073.0 0.0

  马拉维 272.0 0.0

  马里 429.0 0.0

  莫桑比克 2,450.0 486.0 404.1

  纳米比亚 1,091,290.0 386,187.0 182.6

  尼日利亚 30.0 0.0

  南非 22,594,268.0 13,383,419.0 68.8

  乌干达 95.0 3,917.0 -97.6

  刚果（金） 1,925,106.0 238,345.0 707.7

  赞比亚 282,272.0 296,034.0 -4.6

  津巴布韦 1,845,618.0 1,140,694.0 61.8

  斯威士兰 6,603.0 213.0 3,000.0

欧洲 17,097,192.0 8,620,068.0 98.3

  英国 7,744,828.0 2,462,886.0 214.5

  德国 58.0 0.0

  法国 32.0 0.0

  爱尔兰 11.0 249,531.0 -100.0

  意大利 1,233,260.0 739,147.0 66.8

  荷兰 7,371,932.0 4,113,838.0 79.2

  希腊 400,879.0 840,146.0 -52.3

  西班牙 452.0 516.0 -12.4

  马耳他 345,672.0 208,684.0 65.6

14



国别(或地区) 同期比%
2018年1--5月 2017年1--5月

金额 金额

  挪威 68.0 0.0

  瑞士 0.0 1,305.0 -100.0

南美洲 158.0 0.0

  墨西哥 158.0 0.0

北美洲 1,153.0 1,371.0 -15.9

  加拿大 0.0 46.0 -100.0

  美国 1,153.0 1,325.0 -13.0

大洋洲 0.0 77.0 -100.0

  澳大利亚 0.0 77.0 -100.0

*欧盟28国 17,097,124.0 8,900,007.0 92.1

*此项为专项统计，在计算总额时请不要统计在内。
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单位：美元

表13：2018年1-5月分国家（地区）进口情况（累计）

国别(或地区) 同期比%
2018年1--5月 2017年1--5月

金额 金额

亚洲 1,227,434.0 925,878.0 32.6

  香港 8.0 68.0 -88.2

  印度 424,208.0 235,035.0 80.5

  以色列 520.0 347.0 49.9

  日本 7,480.0 2,691.0 178.0

  马来西亚 43,057.0 23,946.0 79.8

  巴基斯坦 57,078.0 38,174.0 49.5

  菲律宾 1,842.0 284.0 548.6

  新加坡 263,366.0 167,312.0 57.4

  韩国 26,444.0 46,136.0 -42.7

  泰国 24,245.0 15.0 161,533.3

  土耳其 137,709.0 202,097.0 -31.9

  阿拉伯联合酋长国 433.0 314.0 37.9

  越南 11.0 0.0

  中国 211,415.0 89,953.0 135.0

  台湾省 0.0 119,474.0 -100.0

非洲 331,505,405.0 257,272,928.0 28.9

  埃塞俄比亚 2,581.0 6,093.0 -57.6

  加纳 3,271.0 0.0

  科特迪瓦 22.0 0.0

  肯尼亚 2,104.0 440.0 378.2

  马拉维 786,563.0 868,000.0 -9.4

  马里 0.0 42.0 -100.0

  毛里求斯 39,079.0 22.0 177,531.8

  莫桑比克 0.0 66,379.0 -100.0

  纳米比亚 3,184,226.0 2,711,393.0 17.4

  尼日利亚 561.0 358.0 56.7

  南非 317,000,968.0 247,709,062.0 28.0

  坦桑尼亚 9,666.0 6,832.0 41.5

  乌干达 20.0 0.0

  赞比亚 3,683,217.0 2,129,645.0 72.9

  津巴布韦 4,861,655.0 2,442,595.0 99.0

  莱索托 875,196.0 315,953.0 177.0
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国别(或地区) 同期比%
2018年1--5月 2017年1--5月

金额 金额

  斯威士兰 883,530.0 1,015,699.0 -13.0

欧洲 2,494,146.0 2,479,084.0 0.6

  比利时 290,296.0 179,275.0 61.9

  丹麦 3,894.0 0.0

  英国 151,249.0 236,999.0 -36.2

  德国 316,413.0 541,448.0 -41.6

  法国 39,733.0 20,458.0 94.2

  爱尔兰 31,990.0 136,821.0 -76.6

  意大利 218,793.0 36,166.0 505.0

  荷兰 214,026.0 330,977.0 -35.3

  葡萄牙 169.0 0.0

  西班牙 1,336.0 30,866.0 -95.7

  马耳他 11.0 0.0

  挪威 34,031.0 0.0

  波兰 1,753.0 430,981.0 -99.6

  瑞典 13,294.0 9,432.0 40.9

  瑞士 5,299.0 116.0 4,468.1

  拉脱维亚 949,472.0 0.0

  俄罗斯联邦 123,557.0 523,516.0 -76.4

南美洲 535,557.0 24,029.0 2,128.8

  阿根廷 505,000.0 0.0

  巴西 11,798.0 0.0

  古巴 7,993.0 2,900.0 175.6

  牙买加 10.0 0.0

  墨西哥 10,756.0 21,129.0 -49.1

北美洲 99,083.0 47,439.0 108.9

  加拿大 8,597.0 282.0 2,948.6

  美国 90,486.0 47,157.0 91.9

大洋洲 50.0 6,453.0 -99.2

  澳大利亚 29.0 6,430.0 -99.5

  新西兰 21.0 23.0 -8.7

*欧盟28国 2,331,259.0 1,953,423.0 19.3

*此项为专项统计，在计算总额时请不要统计在内。
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